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BÁO CÁO 

Kiểm điểm công tác chỉ đạo, điều hành năm 2024 

và nhiệm vụ, giải pháp năm 2025 

 

Năm 2024, là năm thứ tư thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 

năm giai đoạn 2021 - 2026 trong điều kiện gặp nhiều khó khăn do ảnh hưởng 

thời tiết diễn biến phức tạp, bệnh Viêm da nổi cục xảy ra trên đàn gia súc; giá cả 

thức ăn gia súc, gia cầm tăng nhưng giá bán thấp; giá vật tư, phân bón phục vụ 

sản xuất nông nghiệp tăng nhưng giá đầu ra nông sản không ổn định. Dưới sự 

chỉ đạo của UBND thị xã, Chủ tịch UBND thị xã, Đảng ủy xã, sự hướng dẫn của 

các phòng, ban thị xã. Ủy ban nhân dân xã Phổ Khánh đã tập trung triển khai 

thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh 

được giữ vững, hầu hết các nhiệm vụ, chỉ tiêu cơ bản đều đạt kế hoạch đề ra. 

UBND xã kiểm điểm công tác chỉ đạo, điều hành năm 2024 và xây dựng nhiệm 

vụ, giải pháp trọng tâm năm 2025, cụ thể như sau: 
 

Phần thứ nhất 

ĐÁNH GIÁ TÌNH HÌNH THỰC HIỆN CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH NĂM 2024 
 

I. Về công tác chỉ đạo, điều hành năm 

1. Về việc chỉ đạo thực hiện Quyết định của UBND thị xã, Nghị quyết của 

Đảng ủy, HĐND xã về nhiệm vụ năm 2024 

Thực hiện Quyết định số 8352/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND 

thị xã Đức Phổ về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 

2024; Quyết định số 7849/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của UBND thị xã Đức 

Phổ về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách 

địa phương năm 2024; Nghị quyết số 62-NQ/ĐU ngày 18/12/2023 của Đảng ủy 

xã Phổ Khánh về tình hình thực hiện nhiệm vụ năm 2023, mục tiêu, chỉ tiêu, 

nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu năm 2024; Nghị quyết số 10/NQ-HĐND, ngày 

19/12/2023 của Hội đồng nhân dân xã Phổ Khánh về kế hoạch phát triển kinh tế 

- xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh năm 2024; Nghị quyết số 11/NQ-HĐND, 

ngày 19/12/2023 của Hội đồng nhân dân xã Phổ Khánh về nhiệm vụ thu, chi 

ngân sách và phương án phân bổ ngân sách năm 2024; Nghị quyết số 12/NQ-

HĐND, ngày 19/12/2023 của Hội đồng nhân dân xã Phổ Khánh về việc bổ sung 

kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 thuộc ngân sách cấp xã.  

UBND xã đã ban hành Quyết định số 250/QĐ-UBND ngày 27/12/2023 

về giao dự toán thu ngân sách trên địa bàn, thu-chi ngân sách xã và phân bổ dự 

toán chi ngân sách năm 2024; Quyết định số 03/QĐ-UBND ngày 03/01/2024 

về việc ban hành kế hoạch cải cách hành chính năm 2024; Kế hoạch số 15/KH-
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UBND ngày 30/01/2024 phát động phong trào thi đua thực hiện thắng lợi 

nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh năm 2024 và 

đã chỉ đạo các ban, ngành, đơn vị trực thuộc và các thôn xây dựng kế hoạch, 

chương trình thực hiện các Quyết định của UBND thị xã, Nghị quyết của Đảng 

ủy, HĐND xã về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024; chỉ đạo các 

ban, ngành thực hiện nghiêm túc các kiến nghị sau giám sát của HĐND xã, tích 

cực giải quyết kiến nghị và trả lời nghiêm túc các ý kiến, kiến nghị của đại 

biểu HĐND xã. Tuy nhiên, vẫn còn một vài ý kiến, kiến nghị của cử tri chưa 

được giải quyết kịp thời, dứt điểm, UBND xã tiếp tục chỉ đạo khắc phục trong 

thời gian tới. 

2. Tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính và ý thức chấp hành chỉ đạo, 

tổ chức thực hiện của các ban, ngành, đơn vị trực thuộc UBND xã. 

UBND xã chỉ đạo tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính đảm bảo sự chỉ 

đạo, điều hành tập trung nhằm thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị, phát triển 

kinh tế - xã hội năm 2024, yêu cầu cán bộ, công chức, người hoạt động không 

chuyên trách trong cơ quan nghiêm túc thực hiện Chỉ thị 31-CT/TU ngày 

13/6/2014 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chủ trương không dùng bia, rượu trong 

buổi trưa của các ngày làm việc; Chỉ thị số 17/CT-UBND ngày 10/11/2016 của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong 

các cơ quan hành chính nhà nước tỉnh Quảng Ngãi; Quyết định số 48/2021/QĐ-

UBND ngày 22/9/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định 

một số biện pháp chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính trong đội ngũ cán bộ, 

công chức, viên chức của tỉnh Quảng Ngãi; Quyết định số 1365/QĐ-UBND ngày 

12/10/2021 của Ủy ban nhân dân xã Phổ Khánh Ban hành Quy chế làm việc của 

Ủy ban nhân dân xã Phổ Khánh, nhiệm kỳ 2021-2026. 

Thực hiện tốt Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 17/01/2018 của Chủ tịch 

UBND huyện Đức Phổ (nay là thị xã Đức Phổ) về việc tăng cường trách nhiệm 

của người đứng đầu trong công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo 

trên đại bàn huyện Đức Phổ. Định kỳ vào thứ 5 hàng tuần, Chủ tịch UNND xã tổ 

chức tiếp công dân tại trụ sở UBND xã, hàng quý tổ chức tiếp công dân lưu 

động tại các thôn theo quy định, góp phần đổi mới công tác lãnh đạo, điều hành 

của chính quyền; tăng cường trách nhiệm của người đứng đầu trong công tác 

tiếp công dân; kịp thời chỉ đạo giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri, tạo sự 

đồng thuận cao trong quần chúng Nhân dân trong việc triển khai thực hiện các 

chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước và kế hoạch phát triển 

kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh ở địa phương. 

3. Về thực hiện quy chế làm việc của UBND xã, chương trình công tác 

năm 2024, công tác phối hợp với UBMTTQ Việt Nam xã và các tổ chức chính 

trị - xã hội xã. 

UBND xã đã thực hiện tốt quy chế làm việc; định kỳ hàng tháng tổ chức 

họp để xây dựng chương trình làm việc, thảo luận và thống nhất chủ trương để 

giải quyết những vấn đề phát sinh. 

Tập thể UBND thực hiện việc xây dựng chương trình công tác tháng, quý, 

6 tháng, năm đảm bảo sát thực tế và triển khai thực hiện nhiệm vụ đảm bảo theo 
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chương trình công tác đề ra, chỉ đạo quyết liệt, đồng bộ, có hiệu quả các giải 

pháp phát triển kinh tế - xã hội năm 2024. Các cuộc họp thường kỳ của UBND 

xã, các buổi làm việc của UBND xã với các đơn vị liên quan và các thôn được tổ 

chức đúng thời gian. Sau các phiên họp, hội nghị; UBND xã đã giao nhiệm vụ 

cho các ban ngành, đơn vị, các thôn liên quan triển khai thực hiện.  

Hoạt động điều hành của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã thể hiện 

đúng nguyên tắc tập thể lãnh đạo, cá nhân phụ trách; vai trò và trách nhiệm của 

các Phó Chủ tịch phụ trách lĩnh vực được nâng lên, có sự phối hợp chặt chẽ, 

thường xuyên theo dõi, kịp thời chỉ đạo các ban, ngành chuyên môn, các đơn vị 

trực thuộc, các thôn tổ chức thực hiện tốt các nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh 

tế - xã hội của xã theo các chỉ tiêu, nhiệm vụ HĐND xã giao.  

UBND xã đã kịp thời chỉ đạo triển khai thực hiện, cụ thể hóa các văn bản 

chỉ đạo của UBND thị xã, Đảng ủy, HĐND xã. Đồng thời, chủ động, linh hoạt 

ban hành các văn bản chỉ đạo, điều hành phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo 

quốc phòng, an ninh của địa phương.  

Trong quá trình hoạt động, UBND xã thực hiện Nghị quyết của Đảng, 

pháp luật của Nhà nước và các văn bản chỉ đạo của cơ quan Nhà nước cấp trên; 

thường xuyên chủ động đề xuất với Đảng ủy phương hướng, nhiệm vụ cụ thể về 

phát triển kinh tế - xã hội, giữ vững an ninh, trật tự an toàn xã hội, nâng cao đời 

sống Nhân dân và những vấn đề quan trọng khác ở địa phương; có kế hoạch đào 

tạo, bồi dưỡng để giới thiệu với Đảng ủy những cán bộ, đảng viên có phẩm chất, 

năng lực đảm nhiệm các chức vụ công tác chính quyền. 

Phối hợp với Thường trực HĐND xã chuẩn bị nội dung các kỳ họp của 

Hội đồng nhân dân xã, xây dựng các tờ trình trình HĐND xã xem xét, quyết 

định; cung cấp thông tin về hoạt động của UBND xã, tạo điều kiện thuận lợi cho 

hoạt động của các đại biểu HĐND xã; Chủ tịch UBND xã thường xuyên trao 

đổi, làm việc với Thường trực HĐND xã để nắm tình hình, thu thập ý kiến của 

cử tri; cùng Thường trực HĐND xã giải quyết những kiến nghị, nguyện vọng 

chính đáng của cử tri và Nhân dân. 

Phối hợp chặt chẽ với UBMTTQVN xã và các tổ chức chính trị - xã hội 

trong thực hiện các nhiệm vụ công tác, chăm lo đời sống và bảo vệ lợi ích của 

Nhân dân; tạo điều kiện cho UBMTTQVN Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã 

hội hoạt động có hiệu quả; thường xuyên phối hợp, vận động các tầng lớp Nhân 

dân chấp hành các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật và thực 

hiện tốt nghĩa vụ công dân đối với Nhà nước. 

II. Kết quả chỉ đạo, điều hành trong phát triển kinh tế - xã hội, đảm 

bảo quốc phòng, an ninh năm 2024 

Tình hình phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh năm 2024 

được UBND xã đánh giá cụ thể tại Báo cáo số 300/BC-UBND ngày 29/11/2024. 

Theo đó, UBND xã đánh giá chung và các chỉ tiêu chủ yếu theo Nghị quyết số 

10/NQ-HĐND, ngày 19/12/2023 của Hội đồng nhân dân xã Phổ Khánh về kế 

hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh năm 2024. 
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Trong 24 chỉ tiêu kinh tế - xã hội chủ yếu năm 2024, có 23 chỉ tiêu vượt và 

đạt; 01 chỉ tiêu không đạt so với chỉ tiêu Nghị quyết HĐND xã đề ra. Trong đó:  

TT Chỉ tiêu 
Đơn vị 

tính 

Kế hoạch 

năm 2024 

Ước thực 

hiện năm 

2024 

Đạt tỷ 

lệ % 

A Các chỉ tiêu đạt và vượt     

1.  Tổng giá trị sản xuất Tỷ 658,5 664 100,84 

2.  

Cơ cấu giá trị sản xuất: 

- Nông, lâm, ngư  

- Tiểu thủ Công nghiệp-Xây dựng  

-Thương mại - Dịch vụ chiếm  

 

% 

% 

% 

 

47,84 

22,85 

29,31 

 

47,59 

22,89 

29,52 

Đạt 

3.  

Cây lúa: 

- Diện tích 

- Năng suất bình quân  

- Sản lượng  

 

ha 

tạ/ha 

tấn 

 

650 

59 

3.835,5 

 

658 

60 

3.948 

 

 

 

102,95 

4.  

Cây ngô: 

- Diện tích  

- Năng suất bình quân 

- Sản lượng 

 

ha 

tạ/ha 

tấn 

 

45 

57 

256,5 

 

48 

57 

273,6 

 

 

 

106,7 

5.  

Đậu phụng: 

- Diện tích  

- Năng suất bình quân 

- Sản lượng  

 

ha 

tạ/ha 

tấn 

 

240 

23 

552 

 

246 

23 

565,8 

 

 

 

102,5 

6.  Tỷ lệ bò lai % 95 95 100 

7.  Tỷ lệ độ che phủ rừng % 51 51 100 

8.  
Tổng thu ngân sách Nhà nước trên 

địa bàn Triệu 535,5 2.209,541 412,61 

9.  Tổng thu ngân sách xã Triệu 13.641,5 14.502,8 106 

10.  Tổng chi ngân sách xã  Triệu 13.641,5 14.502,8 106 

11.  
Tạo việc làm, giải quyết thêm việc 

làm  

Người 670 686 102,39 

12.  Tỷ lệ lao động qua đào tạo nghề % 54,5 54,5 100 

13.  Tỷ lệ tăng dân số tự nhiên % 0,7-0,8 0,8 Đạt 

14.  Giảm tỷ lệ trẻ em suy dinh dưỡng  % 5,5 5,5 100 

15.  
Tỷ lệ tham gia bảo hiểm y tế toàn 

dân % 90 93,30 103,67 

16.  Tỷ lệ  Gia đình văn hóa % 93 93,87 100,93 



5 

 

17.  
Tỷ lệ người dân sử dụng nước hợp 

vệ sinh 
% 100 100 100 

18.  Công tác tuyển quân % 100 103,84 103,84 

19.  
Lực lượng dự bị động viên được 

giao nguồn huấn luyện 
% 95 98,3 103,47 

20.  
Xây dựng lực lượng dân quân, tự 

vệ đạt tỉ lệ quy định  Đạt Đạt Đạt 

21.  
Xây dựng xã đạt chuẩn an toàn về 

an ninh, trật tự xã hội  Đạt Đạt 
 

Đạt 

22.  Tỷ lệ hộ nghèo giảm  % 0,4-0,6 1,58 Vượt 

B Các chỉ tiêu chưa đạt và chưa xét     

23 
Sản lượng nuôi trồng và đánh bắt 

thủy hải sản  Tấn 1.080 830 76,85 

24 Tỷ lệ  Thôn văn hoá % 100 7/7 Đạt 

 

III. Những tồn tại, hạn chế 

Việc triển khai thực hiện và giải ngân nguồn vốn theo Quyết định số 

745/QĐ-UBND ngày 07/3/2024 của Chủ tịch UBND thị xã về phân bổ vốn sự 

nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 

2024 còn chậm. 

Chưa hoàn thiện hồ sơ trình cấp có thẩm quyền phê duyệt đưa diện tích 

đất rừng Núi Dâu vào kế hoạch giao đất, cho thuê đất quản lý theo quy định. 

Công tác chỉ đạo trong phối hợp giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực đất 

đai cho hộ gia đình, cá nhân còn chậm. 

Việc kiểm tra, xác minh giải quyết đơn phản ánh, kiến nghị liên quan đến 

lĩnh vực đất đai một số vụ việc còn chậm. 

Việc vận động đối tượng người có công và thân nhân người có công nhận 

tiền qua tài khoản (không dùng tiền mặt) đạt tỷ lệ chưa cao. 

Một số nội dung công tác quản lý nhà nước trên lĩnh vực an ninh trật tự có 

lúc chưa kịp thời; tội phạm về ma tuý và vi phạm pháp luật về ma túy tăng. 

Giao quân và tham gia huấn luyện đạt và vượt chỉ tiêu trên giao. Nhưng 

vẫn còn thanh niên không thực hiện Lệnh gọi khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự. 

Công tác phối hợp giữa các ban, ngành, đơn vị trong thực hiện nhiệm vụ 

đôi lúc chưa nhịp nhàn; công tác tham mưu của một vài công chức, người hoạt 

động không chuyên trách chưa đạt yêu cầu về chất lượng cũng như tiến độ đề 

ra. 
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Phần thứ hai 

NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRONG CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, 

ĐIỀU HÀNH NĂM 2025 
 

1. Phát huy những kết quả đạt được, khắc phục những hạn chế, tồn tại để 

nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác chỉ đạo, điều hành, đáp ứng yêu cầu nhiệm 

vụ trong tình hình mới; tiếp tục giữ vững sự đoàn kết, thống nhất cao trong lãnh 

đạo, chỉ đạo, điều hành, phát huy sức mạnh tập thể, nâng cao vai trò, trách 

nhiệm của từng thành viên UBND xã trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.  

2. Tập trung chỉ đạo triển khai thực hiện có hiệu quả các Nghị quyết của 

Đảng ủy, của HĐND xã, đặc biệt là Nghị quyết của HĐND xã về kế hoạch phát 

triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 để xây dựng 

chương trình, kế hoạch hành động, giải pháp cụ thể, xác định rõ trách nhiệm, 

tiến độ hoàn thành của từng nhiệm vụ, tổ chức thực hiện quyết liệt, đồng bộ, tạo 

chuyển biến rõ nét trong từng ngành, từng lĩnh vực; quyết tâm phấn đấu đạt mục 

tiêu tăng trưởng kinh tế, phát triển văn hóa, đảm bảo an sinh xã hội năm 2025, 

cụ thể: 

a) Lĩnh vực kinh tế 

Tập trung đẩy mạnh chuyển dịch cơ cấu kinh tế phát triển theo hướng 

giảm dần tỷ trọng nông - lâm - ngư nghiệp, tăng dần tỷ trọng tiểu thủ công 

nghiệp - thương mại - dịch vụ. 

Phát triển giống cây trồng, vật nuôi, chủ lực phù hợp với điều kiện tự 

nhiên, kinh tế - xã hội và môi trường của địa phương. Thực hiện có hiệu quả các 

chương trình Khuyến nông, Khuyến lâm, Khuyến ngư; tăng cường phối hợp với 

Trung Tâm dịch vụ Nông nghiệp thị xã tổ chức các buổi tập huấn, hội thảo cho 

Nhân dân về các mô hình chăn nuôi, sản xuất và áp dụng tiến bộ khoa học kỹ 

thuật, nâng cao trình độ thâm canh để tăng năng suất, chất lượng, hiệu quả trong 

sản xuất nông nghiệp.  

Nâng cao chất lượng và tăng dần diện tích trồng củ sắn nước (củ đậu). 

Tăng cường công tác quản lý đất đai, tài nguyên, môi trường; quản lý bảo 

vệ diện tích rừng hiện có; tăng cường công tác bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa 

cháy rừng.  

Lập phương án quản lý, sử dụng đất công ích và các loại đất nông nghiệp 

khác để cho thuê đảm bảo quy định pháp luật. 

Phát triển các ngành tiểu thủ công nghiệp tại địa phương, khuyến khích 

Nhân dân phát triển các ngành tiểu thủ công nghiệp có thị trường ổn định như: 

gốm, cửa nhôm, sắt, mộc dân dụng, sửa chữa, cơ khí....  

Đẩy mạnh phát triển việc trao đổi mua, bán tại các chợ trên địa bàn xã, 

đầu tư xây dựng, sửa chữa để hoàn thiện cơ sở hạ tầng các chợ, tạo điều kiện để 

Nhân dân trong và ngoài xã giao dịch buôn bán. 

Tranh thủ các nguồn vốn từ ngân sách Nhà nước và vận động từ các tổ 

chức, cá nhân, nhà đầu tư để xây dựng các công trình thiết yếu trên địa bàn. 

Thực hiện nghiêm kỷ luật Tài chính - Ngân sách. Thực hiện đồng bộ các 

giải pháp về thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, phấn đấu thu ngân sách vượt 

chỉ tiêu đề ra. Quản lý, điều hành và kiểm soát chi chặt chẽ theo đúng Luật ngân 

sách và dự toán được giao.  
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b) Lĩnh vực Văn hóa - Xã hội 

Thực hiện đầy đủ, kịp thời, công khai minh bạch các chính sách đối với 

người có công, đối tượng bảo trợ xã hội; kịp thời quan tâm, hỗ trợ gia đình chính 

sách, đối tượng có hoàn cảnh khó khăn. Thực hiện tốt chính sách giải quyết việc 

làm, trợ giúp xã hội và chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững. 

Tiếp tục quán triệt Chỉ thị 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về 

“Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”. 

Đổi mới hình thức, nội dung tuyên truyền phục vụ các nhiệm vụ phát triển kinh 

tế - xã hội; tuyên truyền thực hiện các Nghị quyết của Trung ương Đảng, Tỉnh 

ủy, Thị ủy, Đảng ủy; thực hiện tốt cuộc vận động phong trào “Toàn dân đoàn kết 

xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”. Đẩy mạnh các hoạt động văn hóa, 

văn nghệ, thể dục thể thao. Tăng cường quản lý các di tích lịch sử, nâng cao chất 

lượng công tác thông tin tuyên truyền. 

Tăng cường quản lý các di tích lịch sử, nâng cao chất lượng công tác 

thông tin tuyên truyền. 

Chủ động phát triển dịch vụ du lịch phù hợp với tình hình thực tế của địa 

phương và theo sự chỉ đạo của cấp trên. 

Tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo, đẩy mạnh 

công tác xã hội hóa giáo dục, củng cố và tăng cường cơ sở vật chất, trang thiết bị 

phục vụ cho việc dạy và học ở các cấp học. 

Xây dựng Trường Tiểu học Phổ Khánh đạt chuẩn quốc gia mức độ 2. 

Triển khai thực hiện tốt công tác bảo vệ, chăm sóc sức khỏe ban đầu cho 

Nhân dân và công tác dân số trong tình hình mới, thực hiện tốt công tác phòng, 

chống dịch bệnh, giảm tỷ lệ trẻ em suy dinh dưỡng. Duy trì giữ vững xã đạt 

chuẩn quốc gia về y tế; nâng cao y đức, chất lượng khám chữa bệnh và chăm sóc 

sức khỏe cho Nhân dân. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động các tầng lớp 

Nhân dân tham gia bảo hiểm y tế, bảo hiểm xã hội tự nguyện. 

c) Lĩnh vực Nội chính  

Đẩy mạnh cải cách hành hành chính lấy sự hài lòng của người dân đánh 

giá kết quả hoạt động của chính quyền địa phương và trình độ năng lực của cán 

bộ, công chức, phấn đấu giải quyết thủ tục hành chính công đạt 100%, giải quyết 

đơn thư khiếu nại đạt 90% trở lên đối với đơn mới tiếp nhận. Đẩy mạnh công tác 

tuyên truyền, phổ, biến giáo dục pháp luật; chú trọng công tác hòa giải ở cơ sở 

và thực hiện việc tiếp công dân định kỳ, thường xuyên và tiếp công dân lưu 

động của Chủ tịch UBND xã, hạn chế thấp nhất đơn thư vượt cấp. 

Đổi mới phương thức, nâng cao hiệu suất, hiệu quả quản lý, điều hành của 

chính quyền; đẩy mạnh cải cách hành chính, chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành 

chính, đạo đức công vụ; tăng cường kiểm tra, xử lý cán bộ, công chức theo 

Quyết đinh số 48/2021/QĐ-UBND ngày 22/9/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi 

ban hành quy định một số biện pháp chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính 

trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh Quảng Ngãi. 

Sắp xếp, bố trí công chức, người hoạt động không chuyên trách xã đảm 

bảo theo quy định. 

Phối hợp với Ủy ban MTTQ Việt Nam tổ chức bầu Trưởng thôn và Thanh 

tra nhân dân nhiệm kỳ 2025-2027. 
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d) Quốc phòng, An ninh 

Tiếp tục đẩy mạnh phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”, đảm 

bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, nhất là vào các dịp lễ, Tết. Tăng cường 

công tác tuần tra, có giải pháp ngăn ngừa và hạn chế tội phạm và vi phạm pháp 

luật, kiềm chế làm giảm tai nạn giao thông trên cả 03 tiêu chí. 

Kết hợp chặt chẽ giữa phát triển kinh tế - xã hội với đảm bảo quốc phòng, 

an ninh và trật tự an toàn xã hội. Thực hiện tốt công tác quốc phòng, quân sự địa 

phương, hoàn thành 100% chỉ tiêu giao quân năm 2025.  

Tăng cường công tác nắm tình hình, kịp thời tham mưu xử lý và giải 

quyết các vụ việc liên quan đến an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội. Giữ 

vững xã đạt chuẩn về “An ninh trật tự”. 

Thực hiện tốt công tác phối hợp giữa Công an xã với các ban, ngành, Mặt 

trận và các tổ chức chính trị - xã hội trong công tác tuyên truyền các Nghị quyết, 

Nghị định, đường lối, chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, 

những thủ đoạn hoạt động của các loại tội phạm đến cán bộ và Nhân dân trong 

xã biết để nêu cao tinh thần cảnh giác, đấu tranh, phòng ngừa tội phạm. 

UBND xã Phổ Khánh kính báo cáo./. 

 
Nơi nhận: 
- UBND thị xã Đức Phổ; 

- TT Đảng ủy,  HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT. UBND xã; 

- Mặt trận, các tổ chức CT-XH xã; 

- Các ban, ngành liên quan; 

- Đại biểu HĐND xã; 

- Các Trưởng thôn trong xã; 

- Lưu: VT, Nhựt. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

             Trần Duy Khánh 
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